Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido da Lei Municipal   996/2018, e em
consonância com o lei Federal 4320/64

SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR QUE MENCIONA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

DECRETA

Art.1.o - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito Suplementar  no valor R$ 620.419,36
(seiscentos e vinte mil, quatrocentos e dezenove reais e trinta e seis centavos)  por Anulacao de Dotacao,  em
consonancia da Lei n. 996/2018 na Lei n. 989/2017- Loa-2018.

06.002-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
06.002.12.361.0009.2022.3.3.9.0.30.00.00.00|115000000 MATERIAL DE CONSUMO R$ 100.000,00

06.002.12.306.0008.2019.3.3.9.0.30.00.00.00|100000000 MATERIAL DE CONSUMO R$ 2.500,00